
 

 

Msza św. do Ducha Świętego 
 

Dzisiejsza Ewangelia o Zacheuszu, który wspina się na sykomorę, prowokuje do 
zadania Panu Bogu pytania: czym się wyróżniał spośród innych ten szef celników,  
że Jezus postanowił zatrzymać się w jego domu. 
Żeby otrzymać odpowiedź, należy popatrzeć na Zacheusza oczami Boga, który 
ludzkie słabości pragnie przekształcać mocą Ducha Świętego i wyprowadzać dobro 
dla człowieka na swoją chwałę. 
 
Kapłan: W Duchu Świętym zjednoczeni, przedstawmy nasze modlitwy Bogu Ojcu, 
który objawia człowiekowi swą miłość przez ofiarę Syna Jezusa Chrystusa: 
 
Prosimy Cię Ojcze o dary Ducha Świętego dla wszystkich chrześcijan, aby ożywieni 
Twoją łaską umacniali i budowali jedność Kościoła. 
 
Duchu Święty prowadź do świętości papieża, biskupów i wszystkich kapłanów 
i obdarzaj ich światłem mądrości i wiernością w służbie Bogu i Kościoła. 
 
Prośmy Ducha Świętego o przekształcenia naszych słabości, abyśmy potrafili z coraz 
większym zaangażowaniem podejmować się nowych zadań nie obawiając się 
przegranej. 
 
Wstawiajmy się za wszystkimi osobami samotnymi na całym świecie i wypraszajmy 
dla nich radość, jaką daje tylko Duch Święty Pocieszyciel. 
 
Módlmy się za wszystkich, którzy z racji różnorodnych życiowych sytuacji jak 
również z własnych wyborów nie mogą przystąpić do Komunii św. i prośmy Ducha 
Świętego o wskazanie im drogi prowadzącej do Chrystusa. 
 
Prośmy Matkę Najświętsza o troskliwą opiekę nad sierotami, dziećmi opuszczonymi, 
nad zagubioną młodzieżą, a szczególnie wobec tych, którym nie obce są myśli 
samobójcze. 
 
Intencje: 
Módlmy się za nas obecnych i prośmy Ducha Świętego o łaskę głębokiego życia 
modlitewnego, o umiejętność rozeznawania woli Bożej oraz o ofiarną miłość  
w naszych rodzinach  i wobec bliźnich. 
 
Kapłan: Prosimy Cię Boże w Trójcy Jedyny, przyjmij nasze modlitwy i wysłuchaj 
naszych próśb dla wzrostu naszej wiary, nadziei i miłości przez zasługi Syna Twojego 
Jezusa Chrystusa, który żyje i króluje Bóg przez wszystkie wieki wieków. Amen. 


